
Tour am Samstag, 3.8.2024
zum Thonet-Museum 

Treffpunkt: 8:45 Uhr auf dem Querbahnsteig Kassel Hauptbahnhof.

Abfahrt Kassel Hbf mit RE 98 der HLB um 9.05 Uhr nach Kirchhain.
Ankunft dort um 10.24 Uhr.

Von dort fährt um 10.44 Uhr ein Bus der Linie 570 nach Gemünden an der Wohra. Nach 
der  Ankunft  um 11.25  Uhr werden wir  im Gasthof „Alter  Bahnhof“ in Gemünden zu 
Mittag  essen.  Dieser  Gasthof  befindet  sich  direkt  im  hervorragend  restaurierten 
ehemaligen Bahnhofsgebäude.  Zur  Gaststätte  gehören neben etlichen  Bahnutensilien 
auch ein Schlafwagen und ein VT 95.

Um 13.25 Uhr startet dann der Bus 570 in Richtung Frankenberg, das wir um 13.55 Uhr 
erreichen werden. 

Es  schließt  sich eine  Besichtigung des  Werksmuseums der  Firma Thonet  an.  Seit  1819 
fertigt  Thonet  weltweit  hauptsächlich  Stühle,  insbesondere  für  die  ganz  großen 
Kaffeehäuser und Hotels. Das Thonet-Design ist weltberühmt und hat Maßstäbe gesetzt.

Um 16.17 Uhr (oder im Stundentakt um 17.17 Uhr) werden wir Frankenberg mit dem RE 
97 verlassen und erreichen Korbach um 16.58 Uhr (17.58 Uhr) . Hier erfolgt der Umstieg in 
die RB 4 um 17.05 Uhr (18.05 Uhr). Obervellmar werden wir hoffentlich um 18.13 Uhr (19.13  
Uhr)  erreichen.  Dort  kann  man  in  eine  Regiotram  der  Linie  RT  1  umsteigen  (ab 
Obervellmar  um  18.21  oder  19.21  Uhr)  oder  aber  bis  zum  Bahnhof  Willhelmshöhe 
durchfahren. 

Unbedingt zu beachten:
Im  Gasthof  „Alter  Bahnhof“  sind  vorher  Plätze  zu  reservieren.
Daher ist eine telefonische oder persönliche Anmeldung bei Rainer Neumann [Tel.: 0561 
88 72 54] bis zum Freitag, den 19. Juli 2024, erforderlich. Ersatzweise steht auch Dr. Ullrich 
Huckfeldt für eine Anmeldung per eMail oder Telefon [0561 813 864] zur Verfügung. Bei  
der Anmeldung ist mit anzugeben, ob eine Fahrkarte benötigt wird.

Rainer Neumann
Ergänzungen durch Ullrich Huckfeldt


